



DOA-Or-II.0003.150.2013

Łódź, dnia 18 marca 2013 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 08
fax +48 (42) 638 42 14
e-mail: ag.nowak@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

**Pani
Bożenna Jędrzejczak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W związku z Interpelacją, zgłoszoną przez Panią Radną w okresie międzysesyjnym w dniu 8 marca 2013 r., dotyczącą użytkowania przez Akademię Sztuk Pięknych Domku Ogrodnika, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień, uzupełniających odpowiedź na interpelację z dnia 27 lutego 2013 r.

Podzielam pogląd Pani Radnej na temat kulturotwórczego i promocyjnego znaczenia Muzeum Kinematografii dla Łodzi. Jednak w związku z tym, że w dniu 28 lutego 2013 r. została podpisana umowa między Akademią Sztuk Pięknych a Zarządem Zieleni Miejskiej na dzierżawę Domku Ogrodnika, rozważanie przekazania Domku Ogrodnika Muzeum Kinematografii jest obecnie pozbawione podstaw. Umowa weszła w życie w dniu 1 marca 2013 r. i będzie obowiązywać do dnia 31 grudnia 2015 r. Akademia Sztuk Pięknych zobowiązała się w umowie do prowadzenia w Domku Ogrodnika działań wystawienniczo-edukacyjnych. Będą w nim organizowane wystawy prac profesorskich oraz studenckich, dostępne dla ogółu mieszkańców. Pogląd Pani Radnej, że Miasto bardziej troszczy się o interes Akademii Sztuk Pięknych niż o własne instytucje kultury jest w moim przekonaniu nieuzasadniony i krzywdzący. Podpisanie umowy wynikało nie z dbałości o interes Akademii Sztuk Pięknych, lecz z dążenia do stworzenia nowej, ciekawej oferty kulturalnej dla mieszkańców Łodzi, finansowanej w całości ze środków dzierżawcy. Uważam, że prezentacja dorobku łódzkiej uczelni

artystycznej w Domku Ogrodnika, gdzie dawniej odbywały się wystawy ogrodnicze, których organizacją zajmuje się dziś położona tuż obok Palmiarnia, stanie się atrakcją dla tysięcy osób korzystających z wypoczynku w Parku Źródlska I. Prezentacja dzieł artystów łódzkiej uczelni wzbogaci ofertę kulturalną tej części miasta, nie uszczuplając przy tym zainteresowania działalnością Muzeum Kinematografii, zgodnie z zasadą synergii.

Zapewniam Panią, że Zarząd Zieleni Miejskiej, jako wydzierżawiający, będzie kontrolował w ramach nadzoru sposób wykorzystania obiektu przez Akademię Sztuk Pięknych, z prawem do rozwiązania umowy w przypadku odstąpienia od prowadzenia w Domku Ogrodnika działalności kulturalno-edukacyjnej.

Wiceprezydent Miasta Łodzi



Radosław STĘPIEŃ

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.